
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 915 del 21/11/2022

UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI
OSPEDALIERI E SANITARI

PROCEDURA DICHIARAZIONE DI NASCITA “AZIENDA OSPEDALIERA SANT’ANNA E SAN
SEBASTIANO” DI CASERTA – RIMODULAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/11/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Mariomassimo Mensorio - UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI OSPEDALIERI E SANITARI

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA DICHIARAZIONE DI NASCITA “AZIENDA OSPEDALIERA SANT’ANNA
E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA – RIMODULAZIONE

Direttore  UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI OSPEDALIERI E
SANITARI

Premesso che 

con Determina Dirigenziale n. 38 del 25.01.2017 della Direzione Sanitaria è stata approvata la “Procedura

percorso  nascite” ed  istituito  il  Centro  Nascita  dell’Azienda  Ospedaliera  Sant’Anna  e  San  Sebastiano di

Caserta. 

con Deliberazione n.761 del 20 settembre 2018, la Procedura Percorso Nascite ha subito una rimodulazione

del personale afferente al Centro Nascita;

Considerato che 

 per diverse motivazioni il personale individuato con Deliberazione n.761 del 20 settembre 2018 è variato
(quiescenza, trasferimento…), e si rende necessaria la revisione dello stesso;

   

Ritenuto

di  dover  precedere  alla  revisione  del  personale  afferente  al  Centro  Nascite  per  soddisfare  le  necessità

dell’utenza dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta;

altresì,  di dover procedere alla contestuale revisione della “Procedura Percorso Nascite”,  così rinominata

“Procedura  Dichiarazione  di  Nascita”  che  si  allega  alla  presente  e  ne  costituisce  parte  integrante  e

sostanziale;

Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

 di  adottare  la  “Procedura  Dichiarazione  di  Nascita”  dell’Azienda  Ospedaliera  di  Rilievo  Nazionale
Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta  aggiornata,  che  si  allega  alla  presente  e  ne  costituisce  parte
integrante e sostanziale; 

 di  confermare  l’allocazione  del  Centro  Nascita  presso  i  locali  della  UOC  Organizzazione  e
Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari;

  di identificare le seguenti figure:

CPSI  Ostetrica  Carmela  Bellopede,  CPSI  Ostetrica  Raffaella  Russo  ,  Operatore  Tecnico  Specializzato
Giovanni Esposito, Assistente Amministrativo Danilo Iannelli, quali delegati del Direttore Sanitario per il
Centro Nascite, senza aggravio di spesa per questa A.O.R.N.;

 di identificare le CPSI Ostetrica Carmela Bellopede e Raffaella Russo quali Referenti per il Centro Nascite;

 di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Direttore del Dipartimento della Salute
della Donna e del Bambino, al Direttore UOC Ostetricia e Ginecologia, al Direttore TIN eTNE Neonatologia 1°e
2° livello ed ai Soggetti interessati;

  di rendere la presente immediatamente eseguibile.

IL DIRETTORE

U.O.C. ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI OSPEDALIERI E SANITARI

Dott. Mario Massimo Mensorio

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Gaetano Gubitosa

-  Vista la  proposta di  deliberazione che precede,  a firma del  Direttore U.O.C. Organizzazione e
Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitario;

- Acquisiti i pareri favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati;

Il Direttore Sanitario         Dr.ssa Angela Annecchiarico                      ______________________________

Il Direttore Amministrativo   Avv. Amalia Carrara                                ______________________________        

DELIBERA

per le causali  in  premessa, che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

 ADOTTARE la  “Procedura  Dichiarazione  di  Nascita”  dell’Azienda  Ospedaliera  di  Rilievo  Nazionale
Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta  aggiornata,  che  si  allega  alla  presente  e  ne  costituisce  parte
integrante e sostanziale; 

 CONFERMARE l’allocazione  del  Centro  Nascita  presso  i  locali  della  UOC  Organizzazione  e
Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari;

   IDENTIFICARE le seguenti figure:

CPSI  Ostetrica  Carmela  Bellopede,  CPSI  Ostetrica  Raffaella  Russo  ,  Operatore  Tecnico  Specializzato
Giovanni Esposito, Assistente Amministrativo Danilo Iannelli, quali delegati del Direttore Sanitario per il
Centro Nascite, senza aggravio di spesa per questa A.O.R.N.;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 IDENTIFICARE le CPSI Ostetrica Carmela Bellopede e Raffaella Russo quali Referenti per il Centro Nascite;

 TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Direttore del Dipartimento della Salute
della Donna e del Bambino, al Direttore UOC Ostetricia e Ginecologia, al Direttore TIN eTNE Neonatologia 1°e
2° livello ed ai Soggetti interessati;

  RENDERE la presente immediatamente eseguibile.

IL DIRETTORE GENERALE

 Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.




























































		EDUARDO CHIANESE




